Договор об оказании услуг организации питания

 «     » февраля 2021 г.							                г. Минск

Учреждение образования «______________________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора__________________________., действующего на основании устава учреждения образования,  с одной стороны, и управление по образованию Минского районного исполнительного комитета, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Лукша Л.К., действующего на основании Положения, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязанности по оказанию услуг, связанных с организацией и обеспечением питания участников областного конкурса по робототехнике «Дорога в будущее»  на базе государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3», расположенного по адресу: д.Лесковка, ул.Светлая, д.2Б,  Минский район, а «Заказчик» обязуется воспользоваться этими услугами и оплатить их.
1.2. Дата и время  оказания услуг: 13 февраля 2021 года.
1.3. Цель приобретения услуги - собственное потребление.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Оплата за питание производится в белорусских рублях. Источник финансирования_________________.
[bookmark: _GoBack]2.2. Сумма по договору составляет ______ белорусских рублей (__________________).
2.3.Заказчик производит оплату за оказание услуг по организации питания согласно актам оказанных услуг.
2.4. Обязанность по оплате считается исполненной Заказчиком с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязательства сторон:

3.1. «Исполнитель» обязуется:
3.1.1. Оказание услуг по организации питания проводится в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
3.2.2. оказать услуги по настоящему договору на высоком профессиональном уровне и надлежащего качества;
3.2.3 гарантировать качество предоставляемых услуг требованиям, предъявляемым к такого рода услугам положениями действующего законодательства Республики Беларусь и настоящего договора, а также безопасность приготовленных блюд и изделий, предоставляемых Заказчику;
3.2.4.по окончании осуществления обслуживания представить Заказчику подписанный акт оказанных услуг;
3.2.5.выполнять иные обязательства, вытекающие из условий настоящего договора и (или) предусмотренные действующим законодательством Республики Беларусь.
3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1 требовать оплату оказанных услуг на условиях и в порядке, предусмотренных пп.2.1-2.3 настоящего договора;
3.3.2. требовать от Заказчика возмещения нанесенного умышленно ущерба имуществу Исполнителя работниками Заказчика и (или) третьими лицами, привлеченными Заказчиком в целях проведения мероприятия;
3.3.3. осуществлять иные права, предусмотренные условиями настоящего договора и (или) действующим законодательством Республики Беларусь.
3.4. «Заказчик» обязуется:
           3.4.1. подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг либо составить и представить Исполнителю мотивированный отказ в приемке услуг.
  3.4.2.оплатить услуги по организации питания в порядке и сроки согласно разделу 2 настоящего договора;
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

                                                    5. Ответственность

5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному для каждой Стороны.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и действует до надлежащего исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств по договору.
6.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Исполнитель»
Управление по образованию                                  Минского райисполкома
220073, г. Минск, ул. Ольшевского, д. 8
р/с BY20AKBB36040000001305600000,
БИК AKBBBY2X  Минское областное управление 500 ОАО «АСБ Беларусбанк»
220089 г. Минск, пр-т Дзержинского, 69/1
УНП 600052437, ОКПО 37410678
Тел. ф 2044072

Начальник ________________ Л.К. Лукша

                                        «Заказчик»

                         _____________________